



Folketingets Udlændinge-, Integration- og Boligudvalget
Udvalg@ft.dk

Mathias.tesfaye@ft.dk

Beskæftigelsesministeriet
Ved Stranden 8
1061 København K

T +45 72 20 50 00
E bm@bm.dk
www.bm.dk

CVR 10172748

6. april 2016

J.nr. 16/04442

Udlændinge-, Integration- og Boligudvalget har i brev af 9. marts 2016 (omtrykt 10. marts 2016 (ændret adressat)) stillet følgende spørgsmål nr. 438 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mattias Tesfaye (S).

Spørgsmål nr. 438:

"Vil ministeren oplyse, hvorvidt en årlig udbetaling af ATP ved beløb under 2.800 kr. modregnes i den udbetalte boligydelse i samme måned, og om denne modregning ville se anderledes ud, såfremt beløbet blev udbetalt månedligt? "

Svar:

Jeg kan indledningsvis oplyse, at udbetaling af ATP ved beløb på 2.800 kr. eller derunder sker som et årligt engangsbeløb, mens beløb over denne grænse udbetales som månedlige rater. Grænsen er fastsat af ATP's bestyrelse, som årligt tager stilling til denne grænse.

Boligstøtteleven er ændret pr. 1. januar 2016 for at muliggøre en mere præcis og korrekt indtægtsregulering af boligstøtte. Boligstøtten beregnes herefter pr. måned, og indkomsten hentes direkte fra indkomstregisteret - dog med lidt forsinkelse. Lovændringen indebærer, at den enkelte måneds boligstøtte bliver beregnet på grundlag af den indkomst, som husstanden har til rådighed i den pågældende måned.

En årlig engangsudbetaling af f.eks. ATP vil således fra 1. januar 2016 kun påvirke den måneds boligstøtte, hvori den udbetales. Efter de gamle regler påvirkede større indkomstændringer generelt – herunder engangsbeløb - som udgangspunkt boligstøtteberegningen for måneden og årets resterende måneder. En særbestemmelse vedrørende engangsbeløb gjorde det dog muligt at periodeopdele engangsbeløb, så engangsbeløbet kun påvirkede en enkelt måneds boligstøtte.

Hvis en årlig udbetaling af ATP på 2.800 kr. eller derunder - eller andre engangsbeløb - i stedet bliver udbetalt i månedlige rater vil indtægtsreguleringen af boligstøtten se anderledes ud, da alle månederne i kalenderåret påvirkes af udbetalingen.

Det er ikke muligt entydigt at konkludere, om en årlig udbetaling af ATP – uanset størrelsen herpå - samlet set vil stille husstanden bedre eller dårligere boligstøttmæssigt end en månedlig udbetaling. Det vil blandt andet afhænge af den konkrete situation, idet boligstøtten beregnes ud fra den samlede husstandsindkomst, huslejens størrelse og boligens størrelse.

Venlig hilsen

Jørn Neergaard Larsen